a autorização judicial para alienação do Lote urbano nº 3, quadra 80, situado no lado
par da Rua Miraguai, no município de Três Passos/RS, matriculado sob o nº 23.356,
no RI de Três Passos/RS, avaliado em R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) e
do Veículo Caminhonete Ford F1000 SS Aberta, pelo valor de R$ 15.000,00 (quinze
mil reais).

Sobre a alienação de ativos, dispõe o  art. 66, da Lei 11.101/05, o
seguinte:

“Art. 66. Após a distribuição do pedido de recuperação judicial, o
devedor não poderá alienar ou onerar bens ou direitos de seu ativo não circulante,
inclusive para os fins previstos no art.